Obiectio quarta Rūdet q eadē obiectio est de cōtritiōe q ē informatā gratiā / z aliter nō deleat peccatū nec esset cōtritiō: z tū cōfert gratiā: vni dico q gratiā nō i gēe. sed qdam est forma illa. s. q mandāt dolori vt deletiuus fiat pcti: effect^o aut ei^o p^oria est peccati remissio: bec autē forma i generali dolore accepta. s. que informat dolorē in cōtritiōe / cōfessioe z satisfactōe: dico q forma sit h^o sacramēti a q factm dō vnu. Si qd aut dicat q forma pnie est vbi qd dō a sacerdote: qn abfoluit vl q est signū aliqd: cōstat q ipse nō attendit qd facit forma in sacramēto fm augu. z hugonē de sancto vic^o. qz illa est qua accedente ad sacramētū: facit ipm potens sanctificaret: z hoc nō facit in pnia vbi

qd dicit sacerdos / vel etiā signa vel ipse dolor volūtarū / sed pot^o hoc qd dictū est. s. gratia informat dolorē illū vt possit delere pctm z res cui^o est deletō pcti omnimoda in culpa z pena: dōm ergo ad p^omū q hoc sacramētū est vnu. Ad id ergo qd obijct^o in cōtrariū dōm q ad pfectionē alicui^o aliqd vel aliq in p^omū erigi dupliciter dicit. s. tanq^o ex quib^o p^oficiat pfectio illa cōplens: si aut dō tanq^o ex quib^o p^oficiat pfectiue vel rōnabiliter falsa est ppositio p^oria: quia ad ois cōpositi pfectionē hoc mō plura erigunt. Si vero dō tanq^o pfectio vltima cōplēs tunc vera est qz omis act^o vltim^o cōplēs fm spēm est vn^o simplicif z sic intelligit p^oratio q adducta est de quinto prime phie / z non habet hic locū: quia tria que erigunt ad pfectionē penitentie sunt partes potestatiue penitentie vt infra patebit / z ipsa p^oficiat in illis vt totum potestatiū p^oficiat ex suis p^orib^o. Ad aliud dicendū q penitētia fm q est habit^o mouens in detestationē peccati nature mō virt^o ē z nō sacramētū / z hoc mō nō hz ptes / sed vt est sacramētū est dolor informat^o gratia in signis exteriorib^o manifestat^o: z sic hz partes in quib^o p^oficiat medicinalis dispositio cōtra morbū actualis pcti. Vel dō et forte meli^o q nihil p^ohibet secundarios act^o esse ptes dūmodo ordinent^o ad finē vnu / z ita est de p^ori z cōfiteri z satisfacere q omnes vnu habent finē qui est plena destructio peccati actualis. Ad id qd vlt^o querit^o qua vnitare sit vnu / dico q nihil est vere vnu nisi sit vnu forma / cōtingit accipere formā vltimā: z huic rūdet materia p^oria z p^origit accipere formā i genere primā z illi respōdet materiā primā in genere illo / sicut est exemplum Bris. de mineralib^o: si ei accipiat^o forma auri rūdet ei materia que est ex sulphure subtili z adustibili z argentū viuū clarū subtile hū cōmixta. Si aut nō accipiant^o mineralia fm q calido sicco liq^obilis sunt respondet eis materiā q est aqua. Ita dico q si accipiat^o tur forma p^oria hui^o sacramēti q est gratia operans destructiōne peccati actualis fm q b^omōi respondet ei materiā q est dolor dispositiue operans ad destructiōne illā: z bec est vnitare facti ex sua forma sacramentali. Ad id ergo qd cōtra obijct^o dōm q ista tria sūt ptes pnie z vniunt^o in forma totū et in toto: qz in omnib^o illis operat^o dolor supra dicit^o: vni nō sequit^o q ex h^o sint ibi plures forme simplicif: sicut nō sequit^o de hoie ex hoc q alia est forma pedis z alia man^o: vl de ania ex hoc q alia est forma intellect^o z alia volūtat^o q sunt ptes ei^o potestatiue. Ad aliud dicendū q multitudo p^oriū istaz reducitur ad totū: qz dolor destructiōis peccati quodā mō vn^o ē z subijct^o vt totū cōtritiōi cōfessioi z satisfactiōi.

Ad p^omū

Ad 2^om

Ad q. p^omā

Ad p^omū in contrariū z ad oēs obiectiōes p^oter quartā

Arti. II

B

2^o

3^o

An sacramētū habeat ptes z q sint ille ptes.
 Secundo querit^o v^o istud sacramētū habeat partes vel nō: et quot sint ille: hz em in parte hoc iā habitū sit: tū subtili^o est adhuc distinguendū. videt autē non habere partes: qz dicit Ambrosi^o q sacramētū omne simplicif est: simpliciter aut est qd non habet partes: ergo sacramētū istud nō hz ptes. Item medicina qdā ordinat^o contra morbū origiale: z cōstat q nō hz ptes nisi formā z materiā / de quib^o p^orib^o nō loquimur hict quia ille sunt in omni sacramēto: cum igit^o alia medicina sit ptra morbū actualē que pnia dō: videt q ptes hē nō debeat sicut nec illa. Itē vni^o morbi vna videt esse medicina q cōtrariū / hz actualē est vn^o morbus;

40

ergo vnicā debet habere medicinā p cōtrariū / nō er go durificatā in p̄tib⁹. Itē si hz ptes / aut h cōuenit qz p senō sufficit ad expulsioēz p̄cti aut ex alia causa; Si p̄mo mō tūc grā informās dolorē cēt impfecta i actu suo qd absurdū est / q̄ videt qz bec nō sit causa q̄ re ptes habere debeat. Si scdo mō cōtra; cuiusqz natura dat ptes ad determinatū actū p̄tinētes / ipa dat illas p̄pter p̄fectionē agere. Probatio: qz aliter natura abundaret in supfluis; q̄ multomin⁹ h est in opib⁹ gratie q̄ ex maior diligentia sunt ordinata; q̄ totū est impfectū sine illis in agere: z hoc habitū ē p incōuenientē; qz forma toti⁹ est grana. Ulteri⁹ q̄ri tur hic; cuiusmōi sunt ptes ille q̄ sunt p̄nie; om̄s em̄ ptes reducunt ad integrales v̄l subiectiuas / sicut ptes toti⁹ in quātitate ad integralē / z ptes toti⁹ i mō ad v̄lem siue subiectiuā. Aut igit̄ sūt integrales aut subiectiuę. Si integrales: q̄ nō accipiūt p̄dicatōz totius qd fallum est. Si autē subiectiuę: q̄ q̄ est forma vni⁹ cōntrialis est forma alteri⁹ / q̄ q̄ ē forma cōfessio nis ipa est forma cōtritiōis realis qd fallū est. Itē si cēt tales ptes opreret qz iparū esset vniū nomē et diffinitio vna / qd iterū fallum est. Si dicas qz aliter est de p̄tib⁹ omogeniis et toto / z alit̄ de etheroge niis / sicut dicit Arist. q̄nto p̄me phie; vbi distinguit modos toti⁹; qz ptes toti⁹ omogeniū lz sint materia les / tñ qz p̄dicat̄ de eis totū sequunt̄ naturā totius v̄lis; vñ d̄r om̄is aqua est; z nō d̄r tota aqua nisi per metaphorā; ptes aut̄ in qb⁹ positio facit d̄riāz; eo qz sunt etherogenie / sequunt̄ naturā toti⁹ inregri; z di cit̄ tot⁹ lect⁹ / z nō ois lect⁹ / v̄l ois hō vt distribuāt p̄ p̄tib⁹ integrantib⁹; z sic licet sint iste ptes integrā res p̄tatem p̄nie / tñ recipiūt p̄dicatōz toti⁹ p̄t̄ omogenias esse ptes illas. Cōtra om̄e totiū omogeniū hz ptes nō diuersas in forma p̄tiū / vt aq̄ / oleū z cetera li quida; p̄nia hz ptes diuersas in forma p̄tiū; q̄ nō est totū omogeniū ad illas. Solo dicendū sine p̄iu dicio m̄ltroz / hic multa z diuersa z pene aduersa di centriū qz p̄nia habet ptes / et ille ptes sunt p̄tatiue. Penitētia ei est q̄ddā operās ad morbi actualis de structionē; morbi⁹ aut̄ actualis est nō tñ culpa / sed etiā reat⁹ sequēs culpā / z est difficultas ad bonū ex cōsuetudine z dispositionib⁹ peccati generata. Rea rus aut̄ p̄nis triplex est: vñ em̄ est cōiunct⁹ culpe q̄ est debitum pene eternēz et illo soluto manet adhuc reat⁹ z debitū pene purgatorie nō p̄portionate viri bus penitētiis; soluto illo iterū manet rearus / z de bitū pene expiatiue arbitrarie fm̄ culpe modū z vi res penitētiis. soluto aut̄ illo non manet reat⁹; sed p̄r adhuc manere difficultas bñ agendi. Ad totū autē peccati morbiū hunc delendū dico qz requirunt̄ tria scz cōtritiō delens p̄mū / cōfessio delēs scdm̄ / z satisfactio delens tertū; difficultas aut̄ tollit̄ boni con suetudine in oib⁹ bis / z sic p̄tz qz p̄tās p̄nie pficiūt in his trib⁹ / z sine his trib⁹ nō est p̄fecta. Ad id autē qd p̄mo obiicit̄ dōm qz de illa auroitate dubitat̄: qz in libro illo q̄stra est z nō inuenta. Si autē cōceda tur dōm qz factū d̄r simplicif̄ rōne effect⁹ simplicis z nō ex eo qz hz ptes: hoc mō quo simplicif̄ d̄r vniū vni⁹; qz simplr̄ d̄r multis modis / sicut de q̄rtuoz coe queuis in alia sūma in qōne de celo est dictū. Ad aliō dōm qz baptisū nō hz hmōi ptes p̄tatiuas; qz nō ordinat̄ cōtra totū morbiū originalē; lz p̄tē. s. cul pā. Pena aut̄ cupificētie manet ad exercitiū pugne Penitētia aut̄ ordiat̄ p̄tra actualē morbiū totiū fm̄